PRAZOS DE ENCOMENDAS

Natal
Até dia 17 de Dezembro

Fim de ano
Até 29 de Dezembro

LEVANTAMENTO

Natal
Dia 24 de Dezembro
10:00h ~ 16:00h

Fim de ano
Dia 31 de Dezembro
10:00h ~ 16:00h

ENTREGAS AO DOMICILIO

10€ - Até 10Km
20€ - Até 20Km
30€ - Até 30Km

Oferta de entrega para

encomendas superiores a 200€,
com destino até 10km de distancia.

Pode fazer a sua encomenda

na nossa loja, por email,

por telefone ou no nosso site.

HORARIOS

23 de Dezembro
Abertos apenas para
entregas de encomendas.
10:00h ~ 14:00h.

24 de Dezembro

Abertos para entrega de
encomendas e venda ao balcdo.
10:00h ~ 16:00h

25 e 26 de Dezembro

Estamos fechados.

31 de Dezembro

Estamos abertos para entrega

de encomendas e venda ao balcao.
10:00h ~ 16:00h

1 de Janeiro

Estamos fechados.

Precos sujeitos a alteragcdes sem aviso prévio.

IVA incluido a taxa em vigor.
*Produtos sujeitos a confirmacdo até dia
10 de Dezembro.

R. Borges Carneiro 11B, 1200-617 Lisboa
encomendas@chefcomidapronta.pt

www.chefcomidapronta.pt
213931050 - 933931050




ENTRADAS

Creme de Coentros e Alface 4Pax
Crepes de Camaréo

Paté de Natal do Chef

Paté de Salmao

SALGADOS

Croquetes

Empadas de Galinha
Empadas de Pato
Rissdis de Camarao

QUICHES E PIES

Pie de Frango

Pie de Pato

Pie de Perdiz

Quiche de Alho Francés e Bacon
Quiche de Cogumelos

Quiche de Queijo e Fiambre
Quiche de Espinafres

PRATOS DE BACALHAU

Bacalhau do Natal
Bacalhau do Chef com Gambas
Rolo de Bacalhau com Coentros

PERU DE NATAL*

Pert Assado até3kg
Pert Assado Grande atéSkg

Unid

8,00 €

2,50 €

16,00 €

22,00 €

Unid  Mini.
1,20€ 0,9 €
150€ 1,00€
160€ 1,20€
1,50€ 1,00€

4/5Pax 8/10Pax

22,00 € 36,00 €
28,00 € 48,00 €
40,00 € 76,00 €
17,50 € 28,00 €
17,50 € 28,00 €
14,00 € 25,00 €
14,00 € 25,00 €

6Pax 12Pax

32,40 € 64,80 €
54,00 € 108,00 €
43,20 € 86,40 €

Unid

96,00 €
190,00 €

PRATOS DE CARNE

Peito de Perd sem Recheio
Peito de Perd Recheado

Perna de Perl Recheada
Lombo de Porco com Ameixas
Lombo de Porco com Farinheira
Rosbife

ACOMPANHAMENTOS

Arroz de Passas e Améndoas
Arroz de Castanhas

Batata Palha Especial
Ervilhas a Francesa
Esparregado

Salada Pink

SOBREMESAS

Apfelstrudel

Sino Chiffon ou Praliné

Tronco de Natal

Marquise de Chocolate
Salame de Chocolate de Natal
Mousse Praliné

Mousse de Avela

Tarte de Améndoa

Tarte de Leite Condensado
Tarte de Limé&o ou de Maracuja
Tarte de Chocolate Preto e Avela
Bolo Rei

Bolo Rainha

DOCES INDIVIDUAIS

Rabanadas*
Sonhos*
Bombons de Noz
Brigadeiros
Lérias

Trouxas de Ovos

6Pax

31,50 €
31,50 €
31,50 €
31,50 €
31,50 €
54,00 €

6Pax

17,10 €
17,10 €
10,40 €
14,40 €
14,40 €
16,20 €

12Pax

63,00 €
63,00 €
63,00 €
63,00 €
63,00 €
108,00 €

12Pax

34,20 €
34,20 €

28,80 €
28,80 €
32,40 €

Unid

30,00 €
27,50 €
40,00 €
27,50 €
20,00 €
25,00 €
18,00 €
25,00 €
27,50 €
27,50 €
25,00 €
25,00 €
30,00 €

Unid

2,20 €
2,00 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €
3,00 €

ANO NOVO

ENTRADAS

Creme de Alface e Coentros 4Pax
Creme de Cogumelos 4Pax
Crepes de Camaréao

Vol-Au-Vent de Camarao

PRATOS

Pescada com Gambas

Caril de Camarao

Bacalhau do Chef

Arroz de Pato

Rosbife

Lombo de Vaca "En Créute"
Lombo de Porco com Farinheira

QUICHES E PIES

Pie de Frango
Pie de Pato

Pie de Perdiz
Quiches Variadas

ACOMPANHAMENTOS

Arroz de Passas e Améndoas
Arroz de Castanhas

Batata Palha Especial
Ervilhas a Francesa
Esparregado

Salada Pink

SOBREMESAS

Rabanadas

Brigadeiros / Lérias
Trouxas de Ovos
Marquise de Chocolate
Mousse Praliné

6Pax

45,60 €
45,60 €
48,60 €
49,90 €
54,00 €
84,50 €
31,50 €

4Pax

22,00 €
28,00 €
40,00 €
1750 €

6Pax

17,10 €
17,10 €
10,40 €
14,40 €
14,40 €
16,20 €

Tarte de Améndoa / Choc. Preto e Avela

Tarte de Leite Cond./Lim&o/Maracuja




